
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
Salems kommun motsäger sig själv i klimatmålen 
 
Kommunerna har en viktig roll i att Sverige ska uppnå sina klimatmål, vi har därför tittat på hur 
Salems kommun formulerar och arbetar med just sina klimatmål.  
 
Salems kommun har endast två direkta klimatmål i sitt målstyrningssystem: 
 
1. CO2-utsläppen från kommunens egna transporter ska minska. Indikatorn är andelen 

fossilbränslefria personbilar. Antalet personbilar som kan drivas av fossilfria bränslen, 
divideras med det totala antalet personbilar i kommunen. Målvärdet för 2018 var 15 procent, 
utfallet blev 12 procent.   

 
2. Energiförbrukningen i kommunens fastigheter ska minska. Indikator är energiåtgången för 

uppvärmningen per kvadratmeter, som inte ska öka jämfört med föregående år. Målvärdet för 
2018 var 2, och utfallet blev 2. Det innebär att energianvändningen inte har ökat jämfört med 
året innan. 

 
Eventuella andra mål som "mer kollektivtrafik och bättre cykelvägar" ligger utanför systemet och 
följs inte upp. För solceller finns inga mål definierade i målstyrningssystemet. Samma sak gäller 
löftet om att "kommunens personbilsflotta ska vara fossilfri 2025".  
 
Viktiga på klimatmål ligger alltså utanför målstyrningssystemet och borde läggas in där. Men det 
finns ytterligare problem med de befintliga målen. 

 
• Målet att energiförbrukningen i kommunens fastigheter ska minska motsägs av indikatorn – att 
energiförbrukningen inte ska öka. Då behöver nya fastigheter inte byggas energisnålare än det 
gamla fastighetsbeståndet. Detta måste vara direkt skadligt ur klimatsynpunkt. 
 
• Målet att CO2-utsläppen från egna transporter ska minska motsägs också av indikatorn. Enligt 
den räknas etanolbilar som fossilfria, trots att de i många fall visat sig till nästan 100 procent 
köras på bensin (i alla fall i Botkyrka kommun). Dessutom leder även förbränning av etanol till 
CO2-utsläpp. Följaktligen är inte indikatorn tillräcklig för att styra de faktiska utsläppen av CO2. 
 
Det finns alltså mycket som behöver göras i kommunen för att skapa ett fungerande 
klimatarbete. Behovet uttrycktes faktiskt av Bygg- och miljönämnden i kommunens 
årsredovisning 2018: "Enheten ser ett behov att ta fram en grönstrukturplan, klimatplan, lokalt 
miljöprogram...".  
 
Håller du med om behovet av förändring, berätta det för politikerna! Vill du engagera dig, har 
goda idéer du vill dela eller följa och stödja så är du också varmt välkommen till oss i 
Klimatklubben Salem. 
 


